PIJIJIAPAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025
( PESOS )

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado de Ejercicio

Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

320,173.55
320,173.55

153,666.08
-93,899.47

99,766.61
379,940.16

21,688.18
9,091.00

26,779.18
26,779.18

293,250.36
09,910.62

353,160.98
393,160.98

379,940.16

FECHA
HOJA 1

SALDO ALPERIODO
ANTERIOR

102,704.93
102,704.93

153,666.08
-93,899.47

59,766.61
162,471.54

65,112.78
37,448.14

102,560.92
102,560.92

14,945.97
44.964.65

59,910.62
39,910.62

162,471.54

ESF

24 110/ 2025
DE 1

NOTA
REL.

ESF-08

ESF-12
ESF-14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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