PIJIJIAPAN ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 24 / 10 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	320,173.55	102,704.93	
Total Activo Circulante	320,173.55	102,704.93	
Activo No Circulante			
Bienes Muebles	153,666.08	153,666.08	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-93,899.47	-93,899.47	
Total Activo No Circulante	59,766.61	59,766.61	
TOTAL ACTIVO	379,940.16	162,471.54	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	21,688.18	65,112.78	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	5,091.00	37,448.14	ESF-14
Total Pasivo Circulante	26,779.18	102,560.92	
TOTAL PASIVO	26,779.18	102,560.92	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	293,250.36	14,945.97	
Resultados de Ejercicios Anteriores	59,910.62	44,964.65	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	353,160.98	59,910.62	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	353,160.98	59,910.62	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	379,940.16	162,471.54	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ

CARLOS YOVANI CAMPERO ARIAS

ADMINISTRADOR DEL SISTEMA DE A

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONA PIJIJIAPAN. CHIAPAS 2024-2027 SAPAM AUTORIZÓ

////

HUMBERTO HERNANDEZ GARCIA

/ Opinon

DIRECTOR DEL SISTEMA DE AGUA P